
Smlouva o dílo

Číslo smlouvy objednatele: - , .
Cislo smlouvy zhotovitele:

S 267/18 VOP 01/2018

I.
Smluvní strany

Objednatel VOP CZ, s.p.
Sídlo Dukelská 102, 742 42, Šenov u Nového Jičína
Zastoupený

lČ 00000493
DIČ CZ00000493
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV 150
Bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s
číslo účtu 5540150520/2700
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických
Telefon
Fax
E-mail

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel ProTyS, a.s.
Sídlo Evro ská 2758/11, 160 00 Praha 6
Zastoupený
IČ 63077795
DIČ CZ63077795
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7748
Bankovní spojení Konierční banka a.s
Kód banky 0100
číslo účtu 3756990247 IBAN: CZ1901000000003756990247
Telefon
Fax
Osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických
Telefon
Fax
E-mail

(dále jen ,,zhotovitel")



II.

Základní ustanovení

l. Smluvní strany v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, (dále jen ,,Občanský zákoník") uzavírají tuto smlouvu o dílo.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, že zrněny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

III.

ÚČel a předmět smlouvy

l. Objednatel vyvinul a vyrábí systém pro bezpečnostní inspekci povrchu podvozků vozidel
pod označením Kerberos 3D Vision.

2. Objednatel má zájem doplnit stávající řešení o novou fůnkcionalitu.

3. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na vlastní náklad a
nebezpečí dílo spočívající ve zhotovení návrhu a provedení potřebných úprav a rozšířeni
funkcionalit počítačového programu Kerberos 3D Vision (dále též jen ,,software" či ,,SW")
a provést jako jeho součást i další činnosti a práce jak jsou specifikovány dále v této
smlouvě a objednatel se zavazuje dílo prosté jakýchkoli vad a nedodělků převzít a zaplatit
zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této smlouvy.

IV.

Specifikace díla

l. Přesná specifikace a rozsah díla je uvedena zejména níže v tomto článku a v příloze č. l
této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést analytické, návrhové, konzultační a implementační, práce
vedoucí k rozšíření funkcionalit SW systému Kerberos 3D Vision pro bezpečnostní
inspekci podvozků vozidel. Předmětem plnění zhotovitele budou následující Činnosti:

a.

b.

2



3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit rozšířenou verzi SW a provést analytické, vývojové a
implementační práce a experimentální činnost realizující SW část požadovaného řešení dle
specifikací uvedených v příloze č. 1 této smlouvy o dílo.

4. Zhotovitel předá dílo ve specifikaci dle této smlouvy, přílohy Č.1 k této smlouvě o dílo
a v ceně dle ČI. V. této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje k nezbytné součinnosti se zhotovitelem při plnění předmětu
smlouvy o dílo, zejména pak ke včasnému obstarání a přípravě potřebného zařízení a
instalací k vývoji a ověřování řešení, nebo jeho částí, v laboratoři a v reálných podmínkách,
nezbytných k řešení předmětu smlouvy o dílo, a jenž nejsou předmětem plnění zhotovitele.
Pokud si to řešení předmětu smlouvy vyžádá, objednatel zhotoviteli příslušná zařízení
zapůjčí nebo k nim zprostředkuje přístup, na dobu nezbytně nutnou.

6. Nezajistí-li včas objednatel nezbytnou součinnost při zhotovení díla dle ČI. IV., odst. 4,
zakládá to zhotoviteli možnost odpovídajícího prodloužení doby závazných plnění
jednotlivých etap a celkového trvání této smlouvy až do rozsahu vzniklých zpoždění.

7. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že nezbytnou součinnost při řešení předmětu díla budou
m.j. realizovat formou technických schůzek, telekonferencí nebo emailové komunikace
konaných v pracovním pořádku na pracovišti objednatele nebo zhotovitele. Záležitosti
ujednané na těchto schůzkách budou oběma smluvními stranami odsouhlaseny formou
zápisu (předaného emailem) a budou mít z hlediska plnění této smlouvy závazný charakter.

8. Zhotovitel je při provádění díla dle této smlouvy povinen řídit se pokyny objednatele.

V.

Cena

l. Celková cena za provedení díla byla sjednána jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje
veškeré náklady spojené s plněním dle této smlouvy včetně nákladů spojených
s návrhovými a vývojovými pracemi a náklady tuzemského cestovného. Zhotoviteli
nenáleží účtovat si další náklady spojené s plněním dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na následující ceně za zhotovení a dodání celého díla a to
v celkové výši: bez DPH (slovy: bez DPH).

3. Cena za provedení díla včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH platných v den
fakturace podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

3



VI.

Dodací podmínky

l. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli celé dílo prosté jakýchkoli vad a
nedodělků v souladu s touto smlouvou o dílo v termínu nejpozději do 60ti dnů od podpisu
této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel je povinen úplné a bezvadné dílo od objednatele bez zbytečného odkladu převzít.

3. Věcné plnění předmětu díla bude prováděno průběžně v pracovním pořádku. Formální
předání díla bude provedeno v jediné etapě a odpovídá dohodnutému plnění dle ČI. IV.
smlouvy, odst. 2a a odst. 2b.

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a formálně předáno bez jakýchkoli vad a nedodělků
objednateli na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními
stranami. Provedením díla taktéž vzniká nárok zhotovitele na zaplacení ceny.

VII.

Platební podmínky a úroky z prodlení

l. Ke dni provedení díla vystaví zhotovitel fakturu - daňový doklad za provedení díla se
splatností 30 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu objednateli.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zašle fakturu ve dvou
vyhotoveních s kopií předávacího protokolu na adresu sídla objednatele. Úhradou faktury
se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka odečtena z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

3. Objednatel je oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu před uplynutím lhůty její
splatnosti, neobsahuje-li některý údaj podle této smlouvy nebo má jiné závady v obsahu,
či v případě, že faktura neobsahuje sjednané přílohy. Ve vrácené faktuře musí objednatel
vyznačit důvod vrácení faktury a v případě oprávněného vrácení, zhotovitel vystaví novou
fakturu nebo doplní chybějící přílohy. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a
běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit
objednateli novou fakturu do 5 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury.

4. V případě prodlení objednatele s plněním peněžitých závazků je zhotovitel oprávněn
objednateli vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,1 °/¶ř dlužné Částky za každý započatý den
prodlení.

5. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla či příslušné etapy bez jakýchkoli vad a
nedodělků je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1°/hz ceny
díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen
nárok na náhradu škody.

6. Smluvní pokutu hradí příslušná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně.

4



7. Veškeré smluvní pokuty a sankce z prodlení jsou splatné na základě faktur vystavených
oprávněnou stranou, přičemž splatnost těchto faktur je vždy 30 dnů.

VIII.

Přechod vlastnického práva, jakost, záruka a vady předmětu smlouvy

l. Vlastnické právo k výsledkům díla přechází na objednatele úplným zaplacením ceny.
Úplným zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

2. Vlastnické právo k předmětu plnění, resp. k jeho příslušné dílčí části, má po splnění
podmínky dle odst. 1 tohoto článku výhradně objednatel.

3. Z hlediska práv k duševnímu vlastnictví je dílo na straně zhotovitele dílem
zaměstnaneckým.

4. Zhotovitel je povinen předat dílo bez právních vad; zhotovitel zejména odpovídá
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob,
jestliže jsou taková práva součástí díla.

5. Má-li výsledek činnosti v rámci této smlouvy charakter díla, které nebude požívat ochrany
práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, je zhotovitel povinen hmotně
zachycený výsledek předat objednateli a ten se stává jeho výlučným vlastníkem, a to až po
úplném zaplacení. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek Činnosti, který je
předmětem díla podle této smlouvy, třetím osobám.

6. Pokud výsledek činnosti podle této smlouvy bude mít charakter díla, chráněný právem z
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, je objednatel oprávněn užívat jej jak k
účelům stanoveným v této smlouvě, tak i k jakýmkoli jiným účelům,

7. Zhotovitel má výlučné a exkluzivní právo a vlastnický titul k jakémukoli know-how,
vynálezům a materiálům, ať' již patentovatelným nebo nepatentovatelným, ať již
podléhajícím obchodnímu tajemství, autorské ochraně nebo jiné formě ochrany, které jsou
vynalezeny, vytvořeny, vyhrazeny pro praxi a/nebo vyvinuty řešitelským týmem v průběhu
plnění předmětu této smlouvy, během smluvního období nebo jeho obnovení nebo
prodloužení. Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou výhradní, časově
neomezenou licenci ke všem způsobům užití uvedeného díla. Odměna za licenci je zahrnuta
v ceně díla. Pro vyloučení případných pochybností se smluvní strany dohodly, že zhotovitel
je oprávněn výhradně a bez omezení vykonávat k dílu vytvořenému na základě této
smlouvy či k jeho částem majetková práva a užít dílo či jeho části všemi způsoby užití, které
dle autorského zákona a dalších obecně závazných právních předpisů připadají v úvahu.

8. Zhotovitel tímto poskytuje neexkluzivní licenci bez licenčních poplatků pro jakékoli
předtím existující technologie, vlastněné zhotovitelem, které jsou zapracovány do produktu
poskytovaného zhotovitelem objednateli.

9. Objednatel bude mít přednostní právo na přiměřenou a spravedlivou výlučnou licenci,
slučitelnou s licenčními smlouvami obvykle zhotovitelem uzavíranými, k jakémukoli
vylepšení zmíněného know-how a vynálezů vzniklých jako výsledek výzkumu,
prováděných po uplynutí smluvní doby.

10. Nebezpečí škody na zhotoveném dílčím plnění přechází na objednatele okamžikem převzetí
takového plnění.

11. Zhotovitcl poskytuje objcdnatcli na provedené dílo záruku za jakost v trvání 24 mčsíců.
Záruční doba počíná běžet dnem závěrečného předáni díla objednateli.

5



12. Oprávněnost případné reklamace dodaného díla bude vždy posuzována vzhledem
k referenční specifikaci v příloze č. 1 této smlouvy a vzhledem k dalším upřesňujícím
písemným dohodám a dohodám z technických schůzek objednatele a zhotovitele v písemné
formě, a to i ve formě e-mailu, odsouhlaseného všemi zúčastněnými partnery.

13. Dílo má vady, jestliže neodpovídá podmínkám stanoveným touto smlouvou anebo
podmínkám dohodnutým a oběma smluvními stranami odsouhlasenými na technických
schůzkách nebo není způsobilé pro použití ke smluvenému nebo jinak obvyklému účelu.
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a za vady, které se vyskytnou
po dobu záruky na jakost díla. Neodpovídá však za vady vzniklé neodborným používáníni,
nebo nedodržením pokynů daných objednateli zhotovitelem, nebo v případech stanovených
§ 2615 a násl. Občanského zákoníku.

14. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě, faxem nebo prostřednictvím e-
mailu uvedených v Cl. I. této smlouvy.

15. Na písemné ohlášení vad je dodavatel povinen reagovat do 5ti pracovních dní od oznámení
vady. Zhotovitel je povinen vadu odstranit do 30 kalendářních dní a to v místě svého sídla,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v případě, že zhotovitel vadu ve výše uvedené
lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit vadu sám či prostřednictvím třetí osoby
na náklady zhotovitele. Takto případnč vzniklé náklady nesmí překročit cenu díla uvedenou
v ČI. V, odst. 2 této smlouvy.

16. Korespondence ve věcech záruky bude probíhat v českém .jazyce.

IX.

Zánik smlouvy

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit pro její podstatné
porušení druhou smluvní stranou;

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy bude považováno:
a. Nedodržení termínu splnění dílčího plnění po dobu delší než 14 dnů,
b. nedodržení kvalitativních podmínek předmětu této smlouvy,
c. neodstranění vad vzniklých při plnění díla, které zjistil objednatel v průběhu plnění

díla, v termínu, který pro jejich odstranění stanovil.
d. nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží,
e. nezajištění součinnosti objednatele směrem ke zhotoviteli, a to včetně včasného

nedodání ostatních komponent řešení v obvyklé kvalitě, jenž nejsou předmětem
plnění zhotovitele a jsou nezbytné ke včasnému provedení díla, nebo jeho částí.

3. V ostatním se má za to, že porušeni smlouvy není podstatné.

4. Před odstoupením od smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen písemně
upozornit zhotovitele, že dochází k neplnění jeho povinností a dle svého uvážení může
zhotoviteli stanovit termín k nápravě.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je objednatel
v prodlení s úhradou ceny za provedení díla, nebo jeho části zhotoviteli déle než 30 dní.

6



6. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné
závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení.

7. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně.

X.

Závěrečná ustanovení

l. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou o dílo se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Práva a povinnosti z této smlouvy nesmí být žádnou stranou postoupeny třetím osobám
s výjimkou Ministerstva obrany České republiky.

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky za objednatelem vyplývající
z této smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25°/h" postoupené pohledávky.

4. Zhotovitel není oprávněn započítat jakékoli své pohledávky za objednatelem proti
pohledávkám objednatele za zhotovitelem vyplývajícím z této smlouvy či v souvislosti s ní.
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 259'fástky, která byla započtena.

5. Nevyplývá-li z obecně závazného právního předpisu jinak, smlouva nabývá účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva může být zveřejněna ve smyslu zák. č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

7. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, mezi smluvními
stranami, budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde,
budou řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran místně příslušným podle sídla
objednatele.

8. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních této smlouvy o dílo.

9. Tato smlouva o dílo může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně
dohodnutými a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

10. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu o dílo uzavřely svobodně
a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly,
neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů.

11. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy o dílo připojují pod
ní své podpisy.

12. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je její příloha Č.1 obsahující podrobnou specifikaci
díla.

V P,aze dn,, V Šenově u Nového Jičína dn,, j

7



Příloha Č. l ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: číslo smlouvy zhotovitele:

S 267/18 VOP 01/2018

8



g



1()


